別紙３の３

選 考 採 用 承 認 申 請 書

文書番号

令和 年 月 日

人 事 院 事 務 総 長

人事院 事務局長 殿

人事院沖縄事務所長

申請者

「人事院規則８―12（職員の任免）の運用について」第18条関係第４項ただし

書の規定に基づき、選考による職員の採用について下記のとおり申請します。

記

１ 採用予定官職（職務の級及び所属部課名）

２ 職務内容その他官職の特殊性

３ 採用試験を行っても十分な競争者が得られないことが予想される理由又は職

務と責任の特殊性により、職務の遂行能力について職員の順位の判定が困難で

ある理由

４ 選考の方法及び選考結果の概要

５ 採用予定者の氏名

６ 採用予定時期